
Ú 
INSTITUTO NACIONAL DE BIENESTAR MAGISTERIAL 

*Comprometidos con ef Sector Magisterial” 

Balance General 

Al 31 de agosto del 2023 
( Valores en RD$) 

ACTIVOS 
ACTIVOS CORRIENTES 
DISPONIBILIDAD EN CAJA Y BANCOS 
CUENTAS POR COBRAR 
DEPOSITO DE ALQUILER 
INVENTARIOS 
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES 

ACTIVOS NO CORRIENTES 
CREDITOS A COBRAR A LARGO PLAZO 
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO 
OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS 
TERRENOS 
EDIFICACIONES 
BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIEROS) 
EQUIPOS DE TRANSPORTE 
DEP. ACUM-BIENES DE USO 
DEP. EQUIPOS DE TRANSPORTE 
DEP. DE EDIFICACIONES 
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES 
TOTAL ACTIVOS 

PASIVOS 
PASIVOS CORRIENTES 
CUENTAS POR PAGAR RETIROS Y PENSIONES 
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 
PASIVOS LARGO PLAZO-PORCION CORRIENTE 
TOTAL PASIVOS CORRIENTES 
PASIVOS NO CORRIENTES 
TOTAL PASIVOS 

PATRIMONIO 
PATRIMONIO 
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES 
TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBIERNO CENTRAL 
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO 

  

488,018,977 

542,365 
10,206,468 

  

498,767,810 
  

101,192,150 
149,090,820,000 

796,898,969 
43,608,647 

155,874,760 
146,494,263 
26,031,068 
(70,157,919) 
(26,031,068) 
(39,459,109) 

  

150,225,271,760 
  

150,724,039,570 

3,178,520 

  

3,178,520 
  

  

3,178,520 
  

149,800,231,168 
920,629,882 

  

150,720,861,050 
  

Yo 

Lic. Félipe A. Paulino F.Í 
Enc. Financiero 

150,724,039,570 

       


