

Balance General Al 31 de agosto del 2023 (Valores en RD\$)

ACTIVOS ACTIVOS CORRIENTES DISPONIBILIDAD EN CAJA Y BANCOS CUENTAS POR COBRAR DEPOSITO DE ALQUILER INVENTARIOS TOTAL ACTIVOS CORRIENTES	488,018,977 - 542,365 10,206,468 498,767,810
ACTIVOS NO CORRIENTES CREDITOS A COBRAR A LARGO PLAZO INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS TERRENOS EDIFICACIONES BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIEROS) EQUIPOS DE TRANSPORTE DEP. ACUM-BIENES DE USO DEP. EQUIPOS DE TRANSPORTE DEP. DE EDIFICACIONES TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES TOTAL ACTIVOS	101,192,150 149,090,820,000 796,898,969 43,608,647 155,874,760 146,494,263 26,031,068 (70,157,919) (26,031,068) (39,459,109) 150,225,271,760 150,724,039,570
PASIVOS PASIVOS CORRIENTES CUENTAS POR PAGAR RETIROS Y PENSIONES CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO PASIVOS LARGO PLAZO-PORCION CORRIENTE TOTAL PASIVOS CORRIENTES PASIVOS NO CORRIENTES TOTAL PASIVOS	3,178,520 3,178,520 3,178,520
PATRIMONIO PATRIMONIO RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBIERNO CENTRAL TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	149,800,231,168 920,629,882 150,720,861,050 150,724,039,570

Licda. Mirian R. Jaime Enc. Div. Contabilidad



Lic. Felipe A. Paulino F. Enc. Financiero